
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024
ANO XIII | N º 2297

  

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA  N°16/2024  REVOGAR A  PORTARIA  DE  N°45/2023  QUE DISPÕE SOBRE A  CONCESSÃO DE
LICENÇA PARA  TRATAR DE  INTERESSE  PARTICULAR EM FAVOR DA  SERVIDORA SRA.  CÁSSIA  DOS
SANTOS CUNHA LELIS, OCUPANTE DO CARGO DE PROFESSORA, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PORTARIA N°17/2024 REVOGAR A PORTARIA DE N 38 QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR EM FAVOR DA SERVIDORA SRA. JOSEANE TELES DE SOUZA

PORTARIA N°18/2024 REVOGAR A PORTARIA DE N°09 QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR EM FAVOR DA SERVIDORA SRA. LILIANA PEREIRA MENDES

LICITAÇÕES

FRACASSADA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2023

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0001.2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012.2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013.2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014.2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015.2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0016.2024

INEXIGIBILIDADE
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 012601.2024 - INEX. 004.2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 013101.2024 - INEX. 005.2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 022201.2024 - INEX. 001.2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 032201.2024 - INEX. 002.2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 042201.2024 - INEX 003.2024

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 150102.2023 - DL 049.2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011401.2022 - INEX. 001.2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024
ANO XIII | N º 2297

  

EDITAIS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 179- LUCYVANDA MARIA DA SILVA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 PORTARIAS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 16/2024 
 

Revogar a portaria de N°45/2023 que Dispõe 

sobre a concessão de Licença para tratar de 

interesse particular em favor da servidora Sra. 

Cássia dos Santos Cunha Lelis, ocupante do 

cargo de Professora, da Secretaria de 

Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº:61/2023 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Revogar a licença para tratar de interesse particular em favor do servidora, Sra. 

Cássia dos Santos Cunha Lelis, ocupante do cargo de Professora, da Secretaria de 

Educação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de janeiro de 2024. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito  31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 16/2024 
 

Revogar a portaria de N°45/2023 que Dispõe 

sobre a concessão de Licença para tratar de 

interesse particular em favor da servidora Sra. 

Cássia dos Santos Cunha Lelis, ocupante do 

cargo de Professora, da Secretaria de 

Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº:61/2023 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Revogar a licença para tratar de interesse particular em favor do servidora, Sra. 

Cássia dos Santos Cunha Lelis, ocupante do cargo de Professora, da Secretaria de 

Educação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de janeiro de 2024. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito  31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 PORTARIAS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 17/2024 
 

Revogar a portaria de N°38/2022 que Dispõe 

sobre a concessão de Licença para tratar de 

interesse particular em favor da servidora Sra. 

Joseane Teles de Souza, ocupante do cargo de 

Merendeira, da Secretaria de Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº:66/2022 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Revogar a licença para tratar de interesse particular em favor do servidora, Sra. 

Joseane de Teles de  Souza, ocupante do cargo de Merendeira, da Secretaria de 

Educação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de janeiro de 2024. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito  31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 17/2024 
 

Revogar a portaria de N°38/2022 que Dispõe 

sobre a concessão de Licença para tratar de 

interesse particular em favor da servidora Sra. 

Joseane Teles de Souza, ocupante do cargo de 

Merendeira, da Secretaria de Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018, e o processo administrativo nº:66/2022 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Revogar a licença para tratar de interesse particular em favor do servidora, Sra. 

Joseane de Teles de  Souza, ocupante do cargo de Merendeira, da Secretaria de 

Educação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de janeiro de 2024. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito  31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 PORTARIAS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 18/2024 
 

Revogar a portaria de N°09/2022 que Dispõe 

sobre a concessão de Licença para tratar de 

interesse particular em favor da servidora Sra. 

Liliana Pereira Mendes, ocupante do cargo 

de Atendente de Classe, da Secretaria de 

Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Revogar a licença para tratar de interesse particular em favor do servidora, Sra. 

Liliana Pereira Mendes, ocupante do cargo de Atendente de Classe, da Secretaria de 

Educação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de janeiro de 2024. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito  31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil. Nº 208, bairro Fórum, Irecê-BA  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 18/2024 
 

Revogar a portaria de N°09/2022 que Dispõe 

sobre a concessão de Licença para tratar de 

interesse particular em favor da servidora Sra. 

Liliana Pereira Mendes, ocupante do cargo 

de Atendente de Classe, da Secretaria de 

Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal, 

art. 160 da Lei Complementar Municipal nº. 07/2004, Decreto nº. 96/2018 e Portaria nº. 

06/2018. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Revogar a licença para tratar de interesse particular em favor do servidora, Sra. 

Liliana Pereira Mendes, ocupante do cargo de Atendente de Classe, da Secretaria de 

Educação. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 01 de janeiro de 2024. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito  31 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Elmo Vaz 

Prefeito Municipal  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 LICITAÇÕES - FRACASSADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2023 

 
 
O Município de Irecê-BA, torna público para conhecimento de todos que a licitação na modalidade Pregão Presencial Registro 
de Preço nº. 043/2023, objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de climatizadores de parede 
(comercial evaporativo) com instalação para atender a demanda das unidades escolares da Rede Municipal de Educação de 
Irecê/BA, foi declarada FRACASSADA, em razão das empresas presentes não atenderem as exigências do edital. Data: 
31/01/2024. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Carla Cristiane Rocha Ferreira /Pregoeira. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2023 

 
 
O Município de Irecê-BA, torna público para conhecimento de todos que a licitação na modalidade Pregão Presencial Registro 
de Preço nº. 043/2023, objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de climatizadores de parede 
(comercial evaporativo) com instalação para atender a demanda das unidades escolares da Rede Municipal de Educação de 
Irecê/BA, foi declarada FRACASSADA, em razão das empresas presentes não atenderem as exigências do edital. Data: 
31/01/2024. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Carla Cristiane Rocha Ferreira /Pregoeira. 
  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0001/2024. 
Processo Administrativo nº. PA011201/2024 

 
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A. 
CNPJ/CPF: 00.000.000/0001-91 
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS). 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE, A DISPONIBILIZAÇÃO DE CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO PELO(A) 
MUNICIPIO DE IRECÊ DE SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES DISPONIBILIZADO PELO BANCO, 
DORAVANTE DENOMINADO LICITAÇÕES-E, QUE POSSIBILITA REALIZAR, POR INTERMÉDIO DA INTERNET, 
PROCESSOS LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA A AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS PROCESSOS 
LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA A AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2024 
Processo Administrativo nº. PA011201/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0001/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do presente, conforme abaixo:  
NOME: BANCO DO BRASIL S.A  
CNPJ: 00.000.000/0001-91 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura do presente, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE, A DISPONIBILIZAÇÃO DE CONDIÇÕES DE 
UTILIZAÇÃO PELO(A) MUNICIPIO DE IRECÊ DE SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES DISPONIBILIZADO 
PELO BANCO, DORAVANTE DENOMINADO LICITAÇÕES-E, QUE POSSIBILITA REALIZAR, POR INTERMÉDIO DA 
INTERNET, PROCESSOS LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA A AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS 
PROCESSOS LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA A AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 18 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0011/2024. 
Processo Administrativo nº. PA011801/2024 

 
CONTRATADA: SAFETYSERVICES SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. 
CNPJ/CPF: 10.363.501/0001-96 
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PROGRAMA DE INTELIGÊNCIA MUNICIPAL PARA 
APURAÇÃO COMPLETA DO ISSQN DAS PROCESSADORAS DE CARTÕES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012201/2024 
Processo Administrativo nº. PA011801/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0011/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: SAFETYSERVICES SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA   
CNPJ: 10.363.501/0001-96 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PROGRAMA DE INTELIGÊNCIA 
MUNICIPAL PARA APURAÇÃO COMPLETA DO ISSQN DAS PROCESSADORAS DE CARTÕES, PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 22 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2024. 
Processo Administrativo nº. PA021601/2024 

 
CONTRATADA: EMANOEL MESSIAS DOS SANTOS DA SILVA 62263471553. 
CNPJ/CPF: 25.322.497/0001-95 
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA 
ATENDER DEMANDAS EXISTENTES NA ESTRUTURA FÍSICA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012301/2024 
Processo Administrativo nº. PA021601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0012/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: EMANOEL MESSIAS DOS SANTOS DA SILVA 62263471553  
CNPJ: 25.322.497/0001-95 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA ATENDER DEMANDAS EXISTENTES NA ESTRUTURA FÍSICA DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 23 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2024. 

Processo Administrativo nº. PA022301/2024. 
 
CONTRATADO(A): EDWILSON PIMENTEL DOS REIS ME. 
CNPJ/CPF: 32.506.938/0001-74. 
VALOR TOTAL: R$ 10.700,00 (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS). 
OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de serviços artísticos com a atração “BOSCO FERNANDES”, para 
apresentação musical/artística, na realização da abertura da Jornada Pedagógica 2024. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de janeiro de 2024. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012901/2024 
Processo Administrativo nº. PA022301/2024. 

Dispensa de Licitação nº. 0013/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DO(A) CONTRATADO(A): EDWILSON PIMENTEL DOS REIS ME. 
CNPJ/CPF: 32.506.938/0001-74. 
ESPECIE: Prestação de serviços. 
VIGÊNCIA: Até a realização dos serviços ou no máximo até 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR TOTAL: R$ 10.700,00 (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de serviços artísticos com a atração “BOSCO 
FERNANDES”, para apresentação musical/artística, na realização da abertura da Jornada Pedagógica 2024.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2024. 
Processo Administrativo nº. PA012601/2024 

 
CONTRATADA: INDIANA VEICULOS LTDA. 
CNPJ/CPF: 40.606.402/0001-59 
VALOR TOTAL: R$ 7.766,55 (SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO 
CENTAVOS). 
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REMOÇÃO DE TANQUE DE COMBUSTIVEL, LIMPEZA DO SISTEMA E 
TROCA DOS BICOS E FILTROS DE COMBUSTIVEL NO VEÍCULO PLACA RPP9C91/BA QUE ATENDE O TFD NA 
CIDADE DE SALVADOR/BA, EM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DA GARANTIA 
DE FÁBRICA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 022901/2024 
Processo Administrativo nº. PA012601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0014/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: INDIANA VEICULOS LTDA  
CNPJ: 40.606.402/0001-59 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 03 (três)meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 7.766,55 (SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO 
CENTAVOS). 
RESUMO DO OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REMOÇÃO DE TANQUE DE COMBUSTIVEL, LIMPEZA DO 
SISTEMA E TROCA DOS BICOS E FILTROS DE COMBUSTIVEL NO VEÍCULO PLACA RPP9C91/BA QUE ATENDE 
O TFD NA CIDADE DE SALVADOR/BA, EM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DA 
GARANTIA DE FÁBRICA.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2024. 
Processo Administrativo nº. PA022601/2024 

 
CONTRATADA: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO ME. 
CNPJ/CPF: 27.898.035/0001-46 
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR FORMAÇÃO/OFICINAS 
PEDAGÓGICAS COM TEMA: EDUCAÇÃO INTEGRAL E INTEGRADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE 
EDUCADORA, PARA EDUCADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ-
BA, COMPUTANDO 8 HORAS DE TRABALHO PRESENCIAL, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013001/2024 
Processo Administrativo nº. PA022601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0015/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO ME  
CNPJ: 27.898.035/0001-46 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR FORMAÇÃO/OFICINAS 
PEDAGÓGICAS COM TEMA: EDUCAÇÃO INTEGRAL E INTEGRADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE 
EDUCADORA, PARA EDUCADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ-
BA, COMPUTANDO 8 HORAS DE TRABALHO PRESENCIAL, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2024. 
Processo Administrativo nº. PA022601/2024 

 
CONTRATADA: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO ME. 
CNPJ/CPF: 27.898.035/0001-46 
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR FORMAÇÃO/OFICINAS 
PEDAGÓGICAS COM TEMA: EDUCAÇÃO INTEGRAL E INTEGRADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE 
EDUCADORA, PARA EDUCADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ-
BA, COMPUTANDO 8 HORAS DE TRABALHO PRESENCIAL, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013001/2024 
Processo Administrativo nº. PA022601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0015/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO ME  
CNPJ: 27.898.035/0001-46 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR FORMAÇÃO/OFICINAS 
PEDAGÓGICAS COM TEMA: EDUCAÇÃO INTEGRAL E INTEGRADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE 
EDUCADORA, PARA EDUCADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ-
BA, COMPUTANDO 8 HORAS DE TRABALHO PRESENCIAL, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2024. 
Processo Administrativo nº. PA021601/2024 

 
CONTRATADA: EMANOEL MESSIAS DOS SANTOS DA SILVA 62263471553. 
CNPJ/CPF: 25.322.497/0001-95 
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA 
ATENDER DEMANDAS EXISTENTES NA ESTRUTURA FÍSICA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012301/2024 
Processo Administrativo nº. PA021601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0012/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: EMANOEL MESSIAS DOS SANTOS DA SILVA 62263471553  
CNPJ: 25.322.497/0001-95 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA ATENDER DEMANDAS EXISTENTES NA ESTRUTURA FÍSICA DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 23 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2024. 
Processo Administrativo nº. PA021601/2024 

 
CONTRATADA: EMANOEL MESSIAS DOS SANTOS DA SILVA 62263471553. 
CNPJ/CPF: 25.322.497/0001-95 
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA 
ATENDER DEMANDAS EXISTENTES NA ESTRUTURA FÍSICA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012301/2024 
Processo Administrativo nº. PA021601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0012/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: EMANOEL MESSIAS DOS SANTOS DA SILVA 62263471553  
CNPJ: 25.322.497/0001-95 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENARIA NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA ATENDER DEMANDAS EXISTENTES NA ESTRUTURA FÍSICA DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 23 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2024. 

Processo Administrativo nº. PA022301/2024. 
 
CONTRATADO(A): EDWILSON PIMENTEL DOS REIS ME. 
CNPJ/CPF: 32.506.938/0001-74. 
VALOR TOTAL: R$ 10.700,00 (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS). 
OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de serviços artísticos com a atração “BOSCO FERNANDES”, para 
apresentação musical/artística, na realização da abertura da Jornada Pedagógica 2024. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de janeiro de 2024. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012901/2024 
Processo Administrativo nº. PA022301/2024. 

Dispensa de Licitação nº. 0013/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DO(A) CONTRATADO(A): EDWILSON PIMENTEL DOS REIS ME. 
CNPJ/CPF: 32.506.938/0001-74. 
ESPECIE: Prestação de serviços. 
VIGÊNCIA: Até a realização dos serviços ou no máximo até 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR TOTAL: R$ 10.700,00 (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de serviços artísticos com a atração “BOSCO 
FERNANDES”, para apresentação musical/artística, na realização da abertura da Jornada Pedagógica 2024.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2024. 

Processo Administrativo nº. PA022301/2024. 
 
CONTRATADO(A): EDWILSON PIMENTEL DOS REIS ME. 
CNPJ/CPF: 32.506.938/0001-74. 
VALOR TOTAL: R$ 10.700,00 (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS). 
OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de serviços artísticos com a atração “BOSCO FERNANDES”, para 
apresentação musical/artística, na realização da abertura da Jornada Pedagógica 2024. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de janeiro de 2024. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012901/2024 
Processo Administrativo nº. PA022301/2024. 

Dispensa de Licitação nº. 0013/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DO(A) CONTRATADO(A): EDWILSON PIMENTEL DOS REIS ME. 
CNPJ/CPF: 32.506.938/0001-74. 
ESPECIE: Prestação de serviços. 
VIGÊNCIA: Até a realização dos serviços ou no máximo até 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR TOTAL: R$ 10.700,00 (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS). 
RESUMO DO OBJETO: Constitui objeto do presente a prestação de serviços artísticos com a atração “BOSCO 
FERNANDES”, para apresentação musical/artística, na realização da abertura da Jornada Pedagógica 2024.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

16
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2024. 
Processo Administrativo nº. PA012601/2024 

 
CONTRATADA: INDIANA VEICULOS LTDA. 
CNPJ/CPF: 40.606.402/0001-59 
VALOR TOTAL: R$ 7.766,55 (SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO 
CENTAVOS). 
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REMOÇÃO DE TANQUE DE COMBUSTIVEL, LIMPEZA DO SISTEMA E 
TROCA DOS BICOS E FILTROS DE COMBUSTIVEL NO VEÍCULO PLACA RPP9C91/BA QUE ATENDE O TFD NA 
CIDADE DE SALVADOR/BA, EM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DA GARANTIA 
DE FÁBRICA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 022901/2024 
Processo Administrativo nº. PA012601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0014/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: INDIANA VEICULOS LTDA  
CNPJ: 40.606.402/0001-59 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 03 (três)meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 7.766,55 (SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO 
CENTAVOS). 
RESUMO DO OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REMOÇÃO DE TANQUE DE COMBUSTIVEL, LIMPEZA DO 
SISTEMA E TROCA DOS BICOS E FILTROS DE COMBUSTIVEL NO VEÍCULO PLACA RPP9C91/BA QUE ATENDE 
O TFD NA CIDADE DE SALVADOR/BA, EM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DA 
GARANTIA DE FÁBRICA.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2024. 
Processo Administrativo nº. PA012601/2024 

 
CONTRATADA: INDIANA VEICULOS LTDA. 
CNPJ/CPF: 40.606.402/0001-59 
VALOR TOTAL: R$ 7.766,55 (SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO 
CENTAVOS). 
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REMOÇÃO DE TANQUE DE COMBUSTIVEL, LIMPEZA DO SISTEMA E 
TROCA DOS BICOS E FILTROS DE COMBUSTIVEL NO VEÍCULO PLACA RPP9C91/BA QUE ATENDE O TFD NA 
CIDADE DE SALVADOR/BA, EM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DA GARANTIA 
DE FÁBRICA. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 022901/2024 
Processo Administrativo nº. PA012601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0014/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: INDIANA VEICULOS LTDA  
CNPJ: 40.606.402/0001-59 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 03 (três)meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 7.766,55 (SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO 
CENTAVOS). 
RESUMO DO OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO REMOÇÃO DE TANQUE DE COMBUSTIVEL, LIMPEZA DO 
SISTEMA E TROCA DOS BICOS E FILTROS DE COMBUSTIVEL NO VEÍCULO PLACA RPP9C91/BA QUE ATENDE 
O TFD NA CIDADE DE SALVADOR/BA, EM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DA 
GARANTIA DE FÁBRICA.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 29 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

17
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2024. 
Processo Administrativo nº. PA022601/2024 

 
CONTRATADA: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO ME. 
CNPJ/CPF: 27.898.035/0001-46 
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR FORMAÇÃO/OFICINAS 
PEDAGÓGICAS COM TEMA: EDUCAÇÃO INTEGRAL E INTEGRADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE 
EDUCADORA, PARA EDUCADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ-
BA, COMPUTANDO 8 HORAS DE TRABALHO PRESENCIAL, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013001/2024 
Processo Administrativo nº. PA022601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0015/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO ME  
CNPJ: 27.898.035/0001-46 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR FORMAÇÃO/OFICINAS 
PEDAGÓGICAS COM TEMA: EDUCAÇÃO INTEGRAL E INTEGRADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE 
EDUCADORA, PARA EDUCADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ-
BA, COMPUTANDO 8 HORAS DE TRABALHO PRESENCIAL, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2024. 
Processo Administrativo nº. PA022601/2024 

 
CONTRATADA: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO ME. 
CNPJ/CPF: 27.898.035/0001-46 
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR FORMAÇÃO/OFICINAS 
PEDAGÓGICAS COM TEMA: EDUCAÇÃO INTEGRAL E INTEGRADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE 
EDUCADORA, PARA EDUCADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ-
BA, COMPUTANDO 8 HORAS DE TRABALHO PRESENCIAL, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013001/2024 
Processo Administrativo nº. PA022601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0015/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO ME  
CNPJ: 27.898.035/0001-46 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR FORMAÇÃO/OFICINAS 
PEDAGÓGICAS COM TEMA: EDUCAÇÃO INTEGRAL E INTEGRADA NA CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE 
EDUCADORA, PARA EDUCADORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IRECÊ-
BA, COMPUTANDO 8 HORAS DE TRABALHO PRESENCIAL, A REALIZAR-SE NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2024.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 30 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

18
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0016/2024. 
Processo Administrativo nº. PA032601/2024 

 
CONTRATADA: DOÇURA DE FESTA LTDA. 
CNPJ/CPF: 03.687.014/0001-13 
VALOR TOTAL: R$ 49.991,20 (QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE 
CENTAVOS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA DE EVENTO, 
PARA ATÉ 1000 (MIL) PESSOAS, COM O ESCOPO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, TENDO EM VISTA A ABERTURA DA JORNADA PEDAGÓGICA 2024. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 023101/2024 
Processo Administrativo nº. PA032601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0016/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: DOÇURA DE FESTA LTDA  
CNPJ: 03.687.014/0001-13 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 49.991,20 (QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE 
CENTAVOS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA 
DE EVENTO, PARA ATÉ 1000 (MIL) PESSOAS, COM O ESCOPO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TENDO EM VISTA A ABERTURA DA JORNADA PEDAGÓGICA 2024.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 31 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0016/2024. 
Processo Administrativo nº. PA032601/2024 

 
CONTRATADA: DOÇURA DE FESTA LTDA. 
CNPJ/CPF: 03.687.014/0001-13 
VALOR TOTAL: R$ 49.991,20 (QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE 
CENTAVOS). 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA DE EVENTO, 
PARA ATÉ 1000 (MIL) PESSOAS, COM O ESCOPO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, TENDO EM VISTA A ABERTURA DA JORNADA PEDAGÓGICA 2024. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 023101/2024 
Processo Administrativo nº. PA032601/2024 

Dispensa de Licitação nº. 0016/2024. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
NOME DA CONTRATADA: DOÇURA DE FESTA LTDA  
CNPJ: 03.687.014/0001-13 
ESPECIE: Prestação de serviços  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 
VALOR TOTAL: R$ 49.991,20 (QUARENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE 
CENTAVOS). 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA 
DE EVENTO, PARA ATÉ 1000 (MIL) PESSOAS, COM O ESCOPO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TENDO EM VISTA A ABERTURA DA JORNADA PEDAGÓGICA 2024.  
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.  
Irecê, Bahia – 31 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

19
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA012301/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada objetivando a inscrição de servidores públicos municipal para participar 
de curso de capacitação e especialização profissional destinado ao aperfeiçoamento das Práticas Jurídicas especificas 
para Administração Pública Municipal. 
Contratada: FUNDACEM - FUNDAÇÃO CESAR MONTES, CNPJ nº 06.150.141/0001-77. 
Prazo de vigência: 3 (três) meses; 26/01/2024 até 26/04/2024.  
Valor Total: R$ 29.325,00 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).  
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, "f" da Lei Federal 14.133/2021 
Irecê - BA, 26 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 012601/2024 
Processo Administrativo Nº PA012301/2024 

Inexigibilidade de Licitação N° 004/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Contratada: FUNDACEM - FUNDAÇÃO CESAR MONTES, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.150.141/0001-77. Objeto: Contratação de empresa especializada objetivando a 
inscrição de servidores públicos municipal para participar de curso de capacitação e especialização profissional 
destinado ao aperfeiçoamento das Práticas Jurídicas especificas para Administração Pública Municipal. Vigência: 3 
(três) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 
29.325,00 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS). Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "f" 
da Lei Federal 14.133/2021. 
Irecê/BA, 26 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA012301/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada objetivando a inscrição de servidores públicos municipal para participar 
de curso de capacitação e especialização profissional destinado ao aperfeiçoamento das Práticas Jurídicas especificas 
para Administração Pública Municipal. 
Contratada: FUNDACEM - FUNDAÇÃO CESAR MONTES, CNPJ nº 06.150.141/0001-77. 
Prazo de vigência: 3 (três) meses; 26/01/2024 até 26/04/2024.  
Valor Total: R$ 29.325,00 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).  
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, "f" da Lei Federal 14.133/2021 
Irecê - BA, 26 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 012601/2024 
Processo Administrativo Nº PA012301/2024 

Inexigibilidade de Licitação N° 004/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Contratada: FUNDACEM - FUNDAÇÃO CESAR MONTES, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.150.141/0001-77. Objeto: Contratação de empresa especializada objetivando a 
inscrição de servidores públicos municipal para participar de curso de capacitação e especialização profissional 
destinado ao aperfeiçoamento das Práticas Jurídicas especificas para Administração Pública Municipal. Vigência: 3 
(três) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 
29.325,00 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS). Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "f" 
da Lei Federal 14.133/2021. 
Irecê/BA, 26 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

20
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA010201/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada, com notória especialização, para a prestação de serviços profissionais 
de assessoria e consultoria administrativa e tributaria com ênfase na área previdenciária. 
Contratada: DEM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA - CNPJ 
32.548.132/0001-49. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses; 31/01/2024 até 31/01/2025.  
Valor Total: R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS)  
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021 
Irecê - BA, 31 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 013101/2024 
Processo Administrativo Nº PA010201/2024 

Inexigibilidade de Licitação N° 005/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Contratada: DEM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E 
EMPRESARIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.548.132/0001-49. Objeto: Contratação 
de empresa especializada, com notória especialização, para a prestação de serviços profissionais de assessoria e 
consultoria administrativa e tributaria com ênfase na área previdenciária. Vigência: 12 (dose) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL 
REAIS). Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021. 
Irecê/BA, 31 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA010201/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada, com notória especialização, para a prestação de serviços profissionais 
de assessoria e consultoria administrativa e tributaria com ênfase na área previdenciária. 
Contratada: DEM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA - CNPJ 
32.548.132/0001-49. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses; 31/01/2024 até 31/01/2025.  
Valor Total: R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS)  
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021 
Irecê - BA, 31 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 013101/2024 
Processo Administrativo Nº PA010201/2024 

Inexigibilidade de Licitação N° 005/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Contratada: DEM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E 
EMPRESARIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.548.132/0001-49. Objeto: Contratação 
de empresa especializada, com notória especialização, para a prestação de serviços profissionais de assessoria e 
consultoria administrativa e tributaria com ênfase na área previdenciária. Vigência: 12 (dose) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL 
REAIS). Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021. 
Irecê/BA, 31 de janeiro de 2024. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

21
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA030301/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada, com notória especialização, em assessoria e consultoria contábil, 
patrimonial e financeira, especificamente para a Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Saúde, 
Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social. 
Contratada: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA, CNPJ nº 34.342.147/0001-81. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses; 22/01/2024 até 22/01/2025.  
Valor Total: R$ 770.000,00 (setecentos e setenta mil reais).  
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021 
Irecê - BA, 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 022201/2024 
Processo Administrativo Nº PA030301/2024 

Inexigibilidade de Licitação N° 001/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Contratada: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO 
PÚBLICA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 34.342.147/0001-81. Objeto: Contratação de empresa 
especializada, com notória especialização, em assessoria e consultoria contábil, patrimonial e financeira, 
especificamente para a Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 
Educação e Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência: 12 (dose) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 770.000,00 (setecentos e setenta mil reais). 
Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021. Irecê/BA, 22 de janeiro de 2024. Elmo Vaz 
Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA030301/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada, com notória especialização, em assessoria e consultoria contábil, 
patrimonial e financeira, especificamente para a Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Saúde, 
Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social. 
Contratada: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA, CNPJ nº 34.342.147/0001-81. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses; 22/01/2024 até 22/01/2025.  
Valor Total: R$ 770.000,00 (setecentos e setenta mil reais).  
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021 
Irecê - BA, 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 022201/2024 
Processo Administrativo Nº PA030301/2024 

Inexigibilidade de Licitação N° 001/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Contratada: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO 
PÚBLICA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 34.342.147/0001-81. Objeto: Contratação de empresa 
especializada, com notória especialização, em assessoria e consultoria contábil, patrimonial e financeira, 
especificamente para a Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de 
Educação e Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência: 12 (dose) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 770.000,00 (setecentos e setenta mil reais). 
Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021. Irecê/BA, 22 de janeiro de 2024. Elmo Vaz 
Bastos de Matos - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

22
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA010801/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada, com notória especialização, para a prestação de serviços técnicos 
especializados na área de consultoria tributária e fiscal ao Município de Irecê, com o objetivo de desenvolver ações 
para aumentar a participação do Município no produto de arrecadação do Imposto sobre Operações relativas à 
Circulação de Mercadorias e sobre a Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de 
Comunicações - ICMS. 
Contratada: CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA, CNPJ nº 02.299.834/0002-56. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses; 22/01/2024 até 22/01/2025.  
Valor Total: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS).  
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021 
Irecê - BA, 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 032201/2024 
Processo Administrativo Nº PA010801/2024 

Inexigibilidade de Licitação N° 002/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Contratada: CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.299.834/0002-56. Objeto: Contratação de empresa 
especializada, com notória especialização, para a prestação de serviços técnicos especializados na área de consultoria 
tributária e fiscal ao Município de Irecê, com o objetivo de desenvolver ações para aumentar a participação do 
Município no produto de arrecadação do Imposto sobre Operações relativas à Circulação de Mercadorias e sobre a 
Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicações - ICMS. Vigência: 12 (dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 
60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS). Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA010801/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada, com notória especialização, para a prestação de serviços técnicos 
especializados na área de consultoria tributária e fiscal ao Município de Irecê, com o objetivo de desenvolver ações 
para aumentar a participação do Município no produto de arrecadação do Imposto sobre Operações relativas à 
Circulação de Mercadorias e sobre a Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de 
Comunicações - ICMS. 
Contratada: CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA, CNPJ nº 02.299.834/0002-56. 
Prazo de vigência: 12 (doze) meses; 22/01/2024 até 22/01/2025.  
Valor Total: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS).  
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021 
Irecê - BA, 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 032201/2024 
Processo Administrativo Nº PA010801/2024 

Inexigibilidade de Licitação N° 002/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Contratada: CAMP CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.299.834/0002-56. Objeto: Contratação de empresa 
especializada, com notória especialização, para a prestação de serviços técnicos especializados na área de consultoria 
tributária e fiscal ao Município de Irecê, com o objetivo de desenvolver ações para aumentar a participação do 
Município no produto de arrecadação do Imposto sobre Operações relativas à Circulação de Mercadorias e sobre a 
Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicações - ICMS. Vigência: 12 (dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 
60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS). Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

23
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA040901/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2024 
 
Objeto: Prestação de serviços advocatícios especializados, com notória especialização, na área trabalhista e 
assessoria jurídica extrajudicial para atender às demandas do município de Irecê/Ba. 
Contratada: EDIVALDO ARAUJO & ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 03.117.576/0001-21. 
Prazo de vigência: 11 (onze) meses; 22/01/2024 até 22/12/2024.  
Valor Total: R$ 111.320,00 (CENTO E ONZE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS).  
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021 
Irecê - BA, 22 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 042201/2024 
Processo Administrativo Nº PA040901/2024 

Inexigibilidade de Licitação N° 003/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Contratada: EDIVALDO ARAUJO & ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.117.576/0001-21. Objeto: Prestação de serviços advocatícios 
especializados, com notória especialização, na área trabalhista e assessoria jurídica extrajudicial para atender às 
demandas do município de Irecê/BA. Vigência: 11 (onze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 111.320,00 (CENTO E ONZE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS). 
Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021. 
Irecê/BA, 22 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA040901/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2024 
 
Objeto: Prestação de serviços advocatícios especializados, com notória especialização, na área trabalhista e 
assessoria jurídica extrajudicial para atender às demandas do município de Irecê/Ba. 
Contratada: EDIVALDO ARAUJO & ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 03.117.576/0001-21. 
Prazo de vigência: 11 (onze) meses; 22/01/2024 até 22/12/2024.  
Valor Total: R$ 111.320,00 (CENTO E ONZE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS).  
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021 
Irecê - BA, 22 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 042201/2024 
Processo Administrativo Nº PA040901/2024 

Inexigibilidade de Licitação N° 003/2024 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA. Contratada: EDIVALDO ARAUJO & ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.117.576/0001-21. Objeto: Prestação de serviços advocatícios 
especializados, com notória especialização, na área trabalhista e assessoria jurídica extrajudicial para atender às 
demandas do município de Irecê/BA. Vigência: 11 (onze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. Valor Global: R$ 111.320,00 (CENTO E ONZE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS). 
Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "c" da Lei Federal 14.133/2021. 
Irecê/BA, 22 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

24
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 150102/2023 
Processo Administrativo Nº PA011601/2024 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 150102/2023, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
INSTITUTO EUVALDO LODI - NUCLEO REGIONAL DA BAHIA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
nº 150102/2023 referente à EXECUÇÃO DE ATIVIDADE DE INTERMEDIAÇÃO DE ESTÁGIO, COM OFERTA DE 
ESTAGIÁRIOS DO ENSINO MÉDIO, NIVÉL TÉCNICO E SUPERIOR, PARA SUPRIR ÀS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 01/02/2024. Origem: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0049/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 22 de Janeiro de 2024. Elmo Vaz Bastos de Matos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 150102/2023 
Processo Administrativo Nº PA011601/2024 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 150102/2023, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
INSTITUTO EUVALDO LODI - NUCLEO REGIONAL DA BAHIA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
nº 150102/2023 referente à EXECUÇÃO DE ATIVIDADE DE INTERMEDIAÇÃO DE ESTÁGIO, COM OFERTA DE 
ESTAGIÁRIOS DO ENSINO MÉDIO, NIVÉL TÉCNICO E SUPERIOR, PARA SUPRIR ÀS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 01/02/2024. Origem: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0049/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 22 de Janeiro de 2024. Elmo Vaz Bastos de Matos  - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

25
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011401/2022 
Processo Administrativo Nº PA020501/2024 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 011401/2022, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa NOGUEIRA SANTOS ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto: Prestação de serviços jurídicos 
especializados, na modalidade contrato de êxito, para propor, acompanhar e praticar atos em ação judicial ou 
procedimento administrativo que vise à suspensão da exigibilidade da contribuição social previdenciária incidente sobre 
a folha de pagamento. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 14/01/2024. Origem: Inexigibilidade nº 001/2022. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de Janeiro de 
2024. Elmo Vaz Bastos de Matos  - Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011401/2022 
Processo Administrativo Nº PA020501/2024 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 011401/2022, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa NOGUEIRA SANTOS ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto: Prestação de serviços jurídicos 
especializados, na modalidade contrato de êxito, para propor, acompanhar e praticar atos em ação judicial ou 
procedimento administrativo que vise à suspensão da exigibilidade da contribuição social previdenciária incidente sobre 
a folha de pagamento. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 14/01/2024. Origem: Inexigibilidade nº 001/2022. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 11 de Janeiro de 
2024. Elmo Vaz Bastos de Matos  - Prefeito Municipal. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:48 horas do dia 31/01/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou utilize o código QR.

26
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2297 EDITAIS

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE IRECÊ 
SECRETARIA DA FAZENDA 

CNPJ: 13.715.891/0001-04 
Endereço: Praça Teotônio Marques Dourado Filho n.° 01, Centro, Irecê Bahia – CEP: 44.900.000. 

 

 

EDITAL N.º179/2024 

 

 
 O Prefeito Municipal de Irecê Bahia, no uso de suas atribuições legal e considerando a Lei 1.081 de 19 de 

março de 2018 e o Decreto n.º244 de 19 de abril de 2018, com a finalidade expedir Título de Propriedade (através 

de escritura pública de Doação), resolve baixar o presente Edital. 

 

I.Uma vez cumpridas as exigências legais, torna público a quem interessar que no prazo de 10(dez) dias, poderá 

requerer contestação quanto à expedição do Título Propriedade para:   

 

Requerente LUCYVANDA MARIA DA SILVA, portador do C.P.F. nº 156.594.105-53 e carteira de identidade 

nº 01.453.669-28 SSP/BA, brasileira, maior, capaz, separada, aposentada, residente e domiciliado na Rua São 

Francisco, nº 190, centro, na cidade de Irecê - Bahia. 

 

Do Imóvel: Rua São Francisco, s/n, bairro Centro, nesta cidade de Irecê-Bahia, com área de 50,94m², ou seja, 4,80 

m de frente e de fundo, por 10,61 m ao lado direito e ao lado esquerdo, cadastrado sobre inscrição imobiliária 

municipal nº 01.01.045.0263.001. Limitando-se NASCENTE: com imóvel comercial, nº 300, lançado em nome 

do Sr. Rosimar Maria da Silva, sob a inscrição imobiliária nº 01.01.045.0258.001, com imóvel residencial, nº 294, 

lançado em nome do Sr. Benedito Alexandre, sob a inscrição imobiliária nº 01.01.045.0248.001 e com imóvel 

serviço, nº 288, lançado em nome da Sra. Luciene Rodrigues Barreto, sob a inscrição imobiliária nº 

01.01.045.0244.001; POENTE: com imóvel residencial, n° 196, lançado em nome da Sra. Ivone Figueiredo 

Dourado, sob a inscrição imobiliária nº 01.01.045.0267.001; NORTE: com imóvel residencial, nº 119, lançado em 

nome do Sr. Vicente Onias da Silva, sob a inscrição imobiliária nº 01.01.045.0218.001; SUL: com a via pública 

Rua São Francisco, sob o código municipal nº 03661. 

 

II.Fica o Serviço de Fiscalização e Tributos, decorridos o prazo de 10(dez) dias sem contestação, autorizado a 

expedir o competente Título de Propriedade(Escritura pública de Doação). 

 

III. Uma vez expedido o Título de Propriedade, este deverá ser registrado no competente Cartório de 

Registro de Imóveis local. 

 

IV. O Titulo de propriedade só poderá ser transferido a nível de cartório e não mais no âmbito da 

administração Municipal. 

 

Irecê Bahia, 29 de Janeiro de 2024. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do prefeito Municipal  

Elmo Vaz Bastos de Matos 

Prefeito Municipal 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B21D-6228-30C7-EDD6-8F2F

Hash do Documento
27bf04243e02fd9329b609a801a175a2a14795e2b157288ac871d98bd17dac99

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/01/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 31/01/2024 17:48 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-01-31T17:48:13-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




